МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94»

П Р И К А З

от 14 ноября 2023                                                                                        № 41/1

г. Барнаул

О проведении итогового

сочинения (изложения)

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 07.11.2018 №190/1512, Приказом комитета по образованию города

Барнаула от 03.11.2023 г. № 1681-осн. «О проведении итогового сочинения

(изложения) в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 06.12.2023 г. с 1000 часов итоговое сочинение.

Продолжительность итогового сочинения 235 минут.

Определить местом проведения итогового сочинения кабинет № 217.

Утвердить инструкции по проведению Итогового сочинения

(изложения) (Перечень Приложение 1)

 2. Классному руководителю 11 класса О.В. Лучниковой:

– организовать информирование выпускников, их родителей (законных

представителей) о сроках и месте проведения итогового сочинения

до 21.11.2023 г.,

– ознакомить выпускников, их родителей (законных представителей)

с документами, регламентирующими проведения итогового сочинения

(изложения) до 21.11.2023 г.;

– организовать явку учащихся на итоговое сочинение;

– проконтролировать наличие у учащихся паспортов;

– для проведения итогового сочинения подготовить кабинеты и канцелярские

принадлежности, обеспечить наличие часов в каждом кабинете.

 3. Назначить:

– дежурными в аудитории – учителя математики Жиляевой В.А. и учителя

английского языка Сандалову О.Н.,

– экспертами учителей русского языка и литературы Поваляеву Л.И.,

Денисову Ж.М., Желонкину Е.Г.;

– техническим специалистом учителя технологии Галинова Ю.И.;

– ответственным за перенос результатов проверки работы в нижнюю часть

бланка регистрации учителя русского языка и литературы Денисову Ж.М.

 Назначить дежурными учителями в рекреации 2 этажа во время

проведения экзамена учителей физической культуры Синицына О.Г.,

Рише С.В., учителя ОБЖ Михайлова А.С., педагога-библиотекаря

Макарову А.Г., в медицинском кабинете – педагога-психолога Лачкову О.Н.

 4. Зам. директору по УВР Желонкиной Е.Г.:

– организовать изучение членами комиссии методических рекомендаций по

проведению итогового сочинения;

– получить и размножить в необходимом количестве темы сочинения;

– информировать комитет по образованию города Барнаула о явке

участников итогового сочинения по форме (Приложение 2) в день

проведения итогового сочинения до 1000 часов;

– после написания итогового сочинения (изложения) копировать бланки

регистрации и бланки записи для последующей проверки;

– обеспечить хранение и передачу

 5. Получение индивидуальных пакетов и дополнительных бланков

записи для проведения итогового сочинения в комитете по образованию

города Барнаула (ул. Союза Республик, 36а) и сдачу материалов итогового

сочинения (бланков регистрации с внесёнными в них результатами проверки,

бланки записи учащихся, протоколы проверки и ведомости проведения

итогового сочинения) в комитет по образованию города Барнаула оставляю

за собой.

 6. Учителям-предметникам 11 класса произвести корректировку

рабочих программ с целью выполнения образовательной программы СОО.

 7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                             А.В. Воронков

Приложение 1

к Приказу № 41/1 от 14.11.2023 г.

«О проведении итогового

сочинения (изложения)»

ПЕРЕЧЕНЬ ИНСТРУКЦИЙ

для проведения итогового сочинения (изложения)

1. Инструкция для участника итогового сочинения, зачитываемая членом

комиссии по проведению итогового сочинения в учебном кабинете перед

началом проведения итогового сочинения;

2. Инструкция для участника итогового сочинения (изложения);

3. Инструкция для руководителя ОО;

4. Инструкция для технического специалиста по получению комплектов тем

итогового сочинения (изложения);

5. Инструктивные материалы для лиц, привлекаемых к проведению

итогового сочинения).

Приложение 2

к Приказу № 41/1 от 14.11.2023 г.

«О проведении итогового

сочинения (изложения)»

ОТЧЕТ

о явке на итоговое сочинение (изложение) участников ГИА

Всего

участников

ГИА, чел.

Количество

участников

ГИА,

участвующих

в итоговом

сочинении, чел.

Количество

участников ГИА,

участвующих

в итоговом

изложении, чел.

ФИО

участников ГИА

и участников

ЕГЭ,

отсутствующих

на итоговом

сочинении

(изложении)

Причина

отсутствия

11

Директор школы             «подпись»              А.В. Воронков

исп. Желонкина Е.Г.

567-585